Nº 69, segunda-feira, 10 de abril de 2017 81ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017041000081

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

CAS II 11
CCT I 42
CCT II 42
CCT III 27
CCT IV 49
CCT V 103

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua
publicação.

JORGE BASTOS
Diretor-Geral

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ

RESOLUÇÃO HOMOLOGATÓRIA No- 6, DE 7 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DOCAS
DO PARÁ (CDP), EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

I - homologar o Pregão Eletrônico CDP no 09/2017, rea-
lizado no dia 14/03/2017 (Processo Licitatório no 864/2015), referente
à contratação de empresa seguradora no mercado nacional para emis-
são de apólice de seguro de responsabilidade civil - D&O (DIREC-
TORS & OFFICERS) para os membros do Conselho de Adminis-
tração, Conselho Fiscal e Diretoria Executiva da CDP, de acordo com
seu Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital
e seus anexos;

II - adjudicar, em consequência, vencedora do referido Pre-
gão à empresa AXA SEGUROS S.A CNPJ no 19.323.190/0001-06,
pelo valor global de R$ 752.000,00 (setecentos e cinquenta e dois mil
reais), bem como por ter cumprido todas as exigências editalícias.

RAIMUNDO RODRIGUES DO E. S. JÚNIOR

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ Nº 34.040.345/0001-90

BALANCETE PATRIMONIAL EM: 31 DE AGOSTO DE 2016

A T I V O EM R$ 1,00
Ativo Circulante 51.106.922,80
Disponibilidades 17.382.681,94
Direitos Realiz. Exercício Seguinte 33.724.240,86
Despesas Aprop. Exercício Seguinte 15.434,27
Ativo Não Circulante 570.956.686,70
Direitos Realiz. Após Exerc. Seguinte 6.907.705,94
Investimentos 22.344,60
Imobilizado 564.017.873,76
Intangível 8.762,40
T O T A L D O A T I V O 622.063.609,50
P A S S I V O EM R$ 1,00
Passivo Circulante 43.829.675,16
Obrigações Vencíveis Exercício Seguinte 43.829.675,16
Passivo Não Circulante 55.614.591,08
Patrimônio Líquido 522.619.343,26
Capital Social 432.842.995,32
Reservas de Capital 756.132.548,72
Correção Monetária 0,00
Crédito p/Aumento de Capital 756.132.548,72
Lucro ou Prejuízos Acumulados (666.356.200,78)
T O T A L D O P A S S I V O 622.063.609,50

Natal, 31 de agosto de 2016.
FRANCISCO JOSEFRAN DE A. JUNIOR

Gerente de Recursos Financeiros

ANA MARIA DE SENA PATRÍCIO
Contadora CRC 3.815/RN

CPF 201.065.804-34

Ministério Público da União
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO

DA 15ª REGIÃO

RESOLUÇÃO No- 1, DE 4 DE ABRIL DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

Considerando a Portaria PGT nº 740, de 05/12/2016, pu-
blicada no DOU nº 235, Seção I, de 08/12/2016 e a Portaria PRT15
nº 149, de 12/12/2016, publicada no DOU nº 244, Seção 2, de
21/12/2016, que dispõem sobre os ofícios distribuídos à Procuradoria
Regional do Trabalho da 15ª Região.

Considerando a decisão do Conselho Superior do Ministério
Público do Trabalho que, nos autos do PGEA nº
002881.2017.00.900/0, deliberou pela redistribuição de ofício vago de
Procurador Regional do Trabalho da PRT-1ª Região para a PRT-15ª
Região, conforme registrado no extrato da ata da 210ª Sessão Or-
dinária, publicado no DOU nº 43, Seção I, de 03/03/2017. resolve:

Art. 1º Criar o 37º Ofício Geral da Procuradoria Regional do
Trabalho da 15ª Região em Campinas, associado, no sistema MPT
Digital, ao Ofício nº 10 da Coordenadoria de 2º Grau.

EDUARDO LUÍS AMGARTEN

CNPJ Nº 34.040.345/0001-90

BALANCETE PATRIMONIAL EM: 30 DE SETEMBRO DE 2016

A T I V O EM R$ 1,00
Ativo Circulante 54.546.689,17
Disponibilidades 19.250.864,95
Direitos Realiz. Exercício Seguinte 35.295.824,22
Despesas Aprop. Exercício Seguinte 12.379,32
Ativo Não Circulante 568.881.639,74
Direitos Realiz. Após Exerc. Seguinte 6.845.260,02
Investimentos 22.344,60
Imobilizado 562.005.272,72
Intangível 8.762,40
T O T A L D O A T I V O 623.428.328,91
P A S S I V O EM R$ 1,00
Passivo Circulante 46.861.907,27
Obrigações Vencíveis Exercício Seguinte 46.861.907,27
Passivo Não Circulante 55.741.188,88
Patrimônio Líquido 520.825.232,76
Capital Social 432.842.995,32
Reservas de Capital 765.682.424,62
Correção Monetária 0,00
Crédito p/Aumento de Capital 765.682.424,62
Lucro ou Prejuízos Acumulados (677.700.187,18)
T O T A L D O P A S S I V O 623.428.328,91

Natal, 30 de setembro de 2016.
FRANCISCO JOSEFRAN DE A. JUNIOR

Gerente de Recursos Financeiros

ANA MARIA DE SENA PATRÍCIO
Contadora CRC 3.815/RN

CPF 201.065.804-34

CNPJ Nº 34.040.345/0001-90

BALANCETE PATRIMONIAL EM: 31 DE OUTUBRO DE 2016

A T I V O EM R$ 1,00
Ativo Circulante 55.256.082,00
Disponibilidades 21.305.880,30
Direitos Realiz. Exercício Seguinte 33.950.201,70
Despesas Aprop. Exercício Seguinte 9.531,90
Ativo Não Circulante 561.406.972,43
Direitos Realiz. Após Exerc. Seguinte 6.292.935,32
Investimentos 22.344,60
Imobilizado 5 5 5 . 0 8 2 . 9 3 0 , 11
Intangível 8.762,40
T O T A L D O A T I V O 616.663.054,43
P A S S I V O EM R$ 1,00
Passivo Circulante 48.178.744,01
Obrigações Vencíveis Exercício Seguinte 48.178.744,01
Passivo Não Circulante 11 8 . 7 7 2 . 2 7 9 , 4 3
Patrimônio Líquido 449.712.030,99
Capital Social 432.842.995,32
Reservas de Capital 706.453.895,41
Correção Monetária 0,00
Crédito p/Aumento de Capital 706.453.895,41
Lucro ou Prejuízos Acumulados (689.584.859,74)
T O T A L D O P A S S I V O 616.663.054,43

Natal, 31 de outubro de 2016.
FRANCISCO JOSEFRAN DE A. JUNIOR

Gerente de Recursos Financeiros

ANA MARIA DE SENA PATRÍCIO
Contadora CRC 3.815/RN

CPF 201.065.804-34

CNPJ Nº 34.040.345/0001-90

BALANCETE PATRIMONIAL EM: 30 DE NOVEMBRO DE 2016

A T I V O EM R$ 1,00
Ativo Circulante 53.590.165,89
Disponibilidades 2 0 . 5 8 5 . 9 11 , 7 9
Direitos Realiz. Exercício Seguinte 33.004.254,10
Despesas Aprop. Exercício Seguinte 8.451,32
Ativo Não Circulante 558.975.538,66
Direitos Realiz. Após Exerc. Seguinte 6.554.144,53
Investimentos 22.344,60
Imobilizado 552.390.287,13
Intangível 8.762,40
T O T A L D O A T I V O 612.565.704,55
P A S S I V O EM R$ 1,00
Passivo Circulante 48.677.489,44
Obrigações Vencíveis Exercício Seguinte 48.677.489,44
Passivo Não Circulante 165.931.613,00
Patrimônio Líquido 3 9 7 . 9 5 6 . 6 0 2 , 11
Capital Social 432.842.995,32
Reservas de Capital 666.686.107,06
Correção Monetária 0,00
Crédito p/Aumento de Capital 666.686.104,62
Lucro ou Prejuízos Acumulados (701.572.500,27)
T O T A L D O P A S S I V O 612.565.704,55

Natal, 30 de novembro de 2016.
FRANCISCO JOSEFRAN DE A. JUNIOR

Gerente de Recursos Financeiros

ANA MARIA DE SENA PATRÍCIO
Contadora CRC 3.815/RN

CPF 201.065.804-34

PORTARIA No- 60, DE 4 DE ABRIL DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Considerando a Portaria PGT nº 371, de 05/03/2017, publicada no DOU nº 45, Seção 2, de
07/03/2017, que, consoante regras estabelecidas no edital PGT nº 63, de 24/02/2017, removeu a
Procuradora Regional do Trabalho Liliana Maria Del Nery para a Procuradoria Regional do Trabalho da
15ª Região.

Considerando a Resolução 001, de 04 de abril de 2017, que criou o 37º Ofício Geral da
Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região em Campinas, associado, no sistema MPT Digital, ao
Ofício nº 10 da Coordenadoria de 2º Grau. resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora Regional do Trabalho LILIANA MARIA DEL NERY para o 37º
Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região em Campinas, associado, no sistema
MPT Digital, ao Ofício nº 10 da Coordenadoria de 2º Grau.

Art. 2º Determinar a publicação do quadro consolidado de ofícios, por unidade, fixados à
Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região.

I - Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região em Campinas - Sede:

Ofício Geral Membro Titular Cargo do Membro Titular Natureza da Designação
1º Adriana Bizarro Procuradora Regional do Trabalho Vi g e n t e
2º Renata Cristina Piaia Petrocino Procuradora Regional do Trabalho Vi g e n t e
3º Abiael Franco Santos Procuradora Regional do Trabalho Suspensa
4º Claude Henri Appy Procurador Regional do Trabalho Vi g e n t e
5º Maria Stela Guimarães de Martin Procuradora Regional do Trabalho Vi g e n t e
6º Fábio Messias Vieira Procurador Regional do Trabalho Vi g e n t e

7º Fábio Massahiro Kosaka Procurador do Trabalho Vi g e n t e
8º Paulo Penteado Crestana Procurador do Trabalho Vi g e n t e
9º Dimas Moreira da Silva Procurador do Trabalho Vi g e n t e

10º Alex Duboc Garbellini Procurador Regional do Trabalho Suspensa
11 º Ronaldo José de Lira Procurador do Trabalho Vi g e n t e
12º Carolina de Prá Camporez Buarque Procuradora do Trabalho Suspensa
13º Aparício Querino Salomão Procurador do Trabalho Vi g e n t e
14º Mário Antônio Gomes Procurador do Trabalho Vi g e n t e
15º Alvamari Cassillo Tebet Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
16º Ivana Paula Cardoso Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
17º Cláudia Marques de Oliveira Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
18º Guilherme Duarte da Conceição Procurador do Trabalho Vi g e n t e
19º Nei Messias Vieira Procurador do Trabalho Vi g e n t e
20º Alessandra Rangel Paravidino Andery Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
21º Clarissa Ribeiro Schinestsck Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
22º Ana Lúcia Ribas Saccani Casarotto Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
23º Fabíola Junges Zani Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
24º Juliana Mendes Martins Rosolen Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
25º Marco Aurélio Estraiotto Alves Procurador do Trabalho Vi g e n t e
26º Eduardo Luís Amgarten Procurador do Trabalho Suspensa
27º Silvio Beltramelli Neto Procurador do Trabalho Vi g e n t e
28º Catarina von Zuben Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
29º Bruno Augusto Ament Procurador do Trabalho Vi g e n t e
30º Luana Lima Duarte Vieira Leal Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
31º Everson Carlos Rossi Procurador do Trabalho Vi g e n t e
32º Carolina Marzola Hirata Zedes Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
33º Danielle Olivares Corrêa Masseran Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
34º Renata Nunes Fonseca Stehling Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
35º Leda Regina Fontanezi Sousa Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
36º Marcela Monteiro Dória Procuradora do Trabalho Vi g e n t e
37º Liliana Maria Del Nery Procuradora Regional do Trabalho Vi g e n t e

Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção.